PROAD 6673/2024 - OSVALDO ROSA OTERO - "Vistos. Considerando o teor da Informação CDP/DLP nº 286/2024, defiro ao interessado a
concessão do abono de permanência,  com efeitos a contar de 22/3/2024, com supedâneo no artigo 8º da Emenda Constitucional nº 103 /2019,
por preenchidos os requisitos para aposentadoria voluntária constantes do artigo 20 e incisos, da citada Emenda Constitucional, com a devida
atualização monetária e compensação da mora a partir dessa mesma data, até o efetivo pagamento, aplicando-se as disposições normativas
vigentes, em especial a Resolução nº 137/2014 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, observada a disponibilidade orçamentária e
financeira. Dê-se ciência ao interessado."

COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA

Despacho

Despacho

CONVOCAÇÃO

PROAD 8258/2024
INTERESSADO: DIEGO DAVID ROGERIO

CONVOCAÇÃO N.º 08/2024
A Coordenadora de Provimento e Vacância do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o
candidato abaixo relacionado para comparecer à Secretaria de Saúde deste Tribunal para ser submetido ao exame médico admissional previsto
no Edital do Concurso.
O candidato deve entrar em contato com a Secretaria de Saúde, no dia 15/04/2024, pelo telefone (19) 3231-9500 ramal 2606 (horário de
atendimento: 12h às 18h) ou pelo e-mail: a mbulatorio.saude@trt15.jus.br, a fim de agendar o referido exame.
Dado seu caráter eliminatório, o não agendamento e o não comparecimento para realização do exame médico implicará na na sua eliminação da
lista em que foi convocado ou na que foi criada em consequência dessa.
POLO: PIRACICABA
CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, ESPECIALIDADE OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL
DIEGO DAVID ROGERIO
Campinas, 12 de abril de 2024.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

Portaria

Portaria

PORTARIA CPV 420/2024
PROAD 8281/2024
PORTARIA CPV N.º 420, de 12 de abril de 2024

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP n.º 01/2019, resolve:

Designar, a partir da publicação desta portaria, os servidores abaixo, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, para ter exercício nas
respectivas lotações, sem prejuízo do cargo em comissão que exercem:

- EVANDRO CESAR GARCIA COELHO, Assessor da Vice-Presidência Judicial CJ-03, na Assessoria da Vice-Presidência Judicial;
- PAULO CESAR PINTO DA SILVA, Assessor da Vice-Presidência Administrativa CJ-03, na Assessoria da Vice-Presidência Administrativa.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 390/2024
PROAD 2959/2024

PORTARIA CPV N.º 390, de 4 de abril de 2024
A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência subdelegada
pela Portaria DG n.º 01/2018, alterada pela Portaria DG n.º 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD n.º 2959/2024 e do parágrafo único
do art. 4º da Resolução Administrativa n.º 9/2019, resolve:
Convalidar os atos de substituição praticados, no período de 14 a 23 de fevereiro de 2024, por DENISE APARECIDA ANTONIO VIEIRA, Analista
Judiciária, área Administrativa, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotada na Vara do Trabalho de Cruzeiro, em razão da
ausência do Diretor de Secretaria de Vara do Trabalho CJ-03 da referida Vara do Trabalho.

3949/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 11
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 12 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212799

PAULA TONIATTI
Secretária de Gestão de Pessoas

PORTARIA CPV 413/2024
PROAD 8049/2024
PORTARIA CPV N.º 413, de 10 de abril de 2024

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP n.º 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD n.º 8049/2024, resolve:

Designar, a partir da publicação desta portaria até 24 de abril de 2024, SANDRA RAMOS DE VASCONCELLOS, Analista Judiciária, área
Administrativa, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotada na 1ª Vara do Trabalho de Piracicaba, para substituir o Chefe de
Divisão CJ-01, da Divisão de Liquidação do Fórum de Piracicaba.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 409/2024
PROAD 6042/2024

PORTARIA CPV N.º 409, de 8 de abril de 2024
A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência subdelegada
pela Portaria DG n.º 01/2018, alterada pela Portaria DG n.º 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD n.º 6042/2024,  resolve:
Dispensar, a partir de 15 de abril de 2024, CLAUDIA REJANE PEREIRA CAMARGO, Técnica Judiciária, área Administrativa, do Quadro
Permanente da Secretaria deste Tribunal, da substituição do Diretor de Secretaria de Vara do Trabalho CJ-03, na Vara de Trabalho de
Pindamonhangaba.

PAULA TONIATTI
Secretária de Gestão de Pessoas

PRECATÓRIOS

Despacho

Despacho

Determina a suspensão de precatório - Município de Luiziânia (doc. 247)

PROAD 15725/2021
INTERESSADO:
MUNICÍPIO DE LUIZIANIA
Advogado: Josias Tadeu Correa e Silva (OAB/SP 103.338)
Processo n. 0011045-77.2020.5.15.0124 (0047354-76.2023.5.15.0000)
Vara do Trabalho de Penápolis

Despacho

Tendo em vista o quanto informado pelo MM. Juízo da Vara do Trabalho de Penápolis, a respeito da Ação Rescisória n. 0007236-
24.2024.5.15.0000, determino a suspensão do precatório n. 0011045-77.2020.5.15.0124 (0047354-76.2023.5.15.0000), até o julgamento de
referida Ação.
Frise-se que, findada a suspensão, incumbirá exclusivamente à Vara do Trabalho informar a Assessoria de Precatórios acerca da decisão
definitiva a respeito do precatório, isto é, seu cancelamento ou prosseguimento da execução.
Em ambos os casos, tal informação deverá ocorrer por despacho exarado pelo Juízo de primeiro grau.
Encaminhe-se cópia deste despacho à origem, para o que couber.
Publique-se e cumpra-se.

Campinas, 11 de abril de 2024.

DANIELA MACIA FERRAZ GIANNINI
Juíza Auxiliar da Presidência e Gestora de Precatórios

3949/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 12
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 12 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212799